
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

TOLHAS;

Ass.;

ih

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N®. 57/2021/SEINFRA

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.® 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24, da Lei Federal n.°
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação N®. 93/2021/CPL, e o Parecer
Jurídico N° 124/2021/ASSEJUR, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

N® DO PROCESSO: Processo Administrativo N®. 158/2021/SEINFRA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Implantação

de Subestação Aérea de 15 KVA, no Povoado Assentamento do Pavio, zona rural do Município

de Colinas-MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura de Colinas-

MA.

CONTRATADA (EMPRESA): BRT CONSTRUTORA LTDA - ME

OTPJ N® 14.692.201/0001-01

VALOR: RS: 32.054,47 (trinta e dois mil e cinqüenta e quatro reais e quarenta e

sete centavos).

Colinas - MA, 23 de março de 2021.

IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento

Praça Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-maü: prefeituramunicipaldecolinast; gmcuLcom Site: colinas.ma.eov.br Fone; (99) 3552-1626


